[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
 29.04.2016

                                                                № 446-21/6
О внесении изменения в решение Пензенской городской Думы от 27.02.2007                № 587-31/4 «О передаче в безвозмездное пользование МУ «Департамент жилищно-коммунального хозяйства г. Пензы» имущества муниципальной имущественной казны города Пензы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской  городской  Думы  от  26.06.2009 № 78-7/5, положением «О муниципальной казне города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 81-7/5, ст. 22 Устава города Пензы,   на основании  обращения МКУ «УКС г. Пензы» от 29.03.2016 г. № 707,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 27.02.2007 №587-31/4 «О передаче в безвозмездное пользование МУ «Департамент жилищно-коммунального хозяйства г. Пензы» имущества муниципальной имущественной казны города Пензы» следующее изменение:
1) пункт 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование объектов
	Техническая характеристика объекта
	Балансовая
стоимость, руб.

	1.

1.1.

1.2.
	Дороги:
С учетом реконструкции дорог (2005 г.)

С учетом капитального ремонта дорог (2013 г.) (ул. Московская от ул. Бакунина до ул. Кураева), в т.ч.:
- дорожная одежда из гранитной плитки

- тротуары из гранитной плитки

- водопровод:

    плита перекрытия: 1ПП15-1 – 53 шт.

    плиты дорожные: ПД6 – 53 шт.

    колодцы – 53 шт.

     люк чугунный с символикой «350 лет г. Пенза» - 53 шт.

     труба полиэтиленовая SDR 17,6 PY-8 питьевая Ø225 – 60 м.

     труба полиэтиленовая SDR 17,6 PY-8 питьевая Ø110 – 96 м.

    труба полиэтиленовая SDR 17,6 PY-8 питьевая Ø63 – 101 м.

- канализация:

    плита перекрытия: 1ПП15-1 – 13 шт.

    плиты дорожные: ПД6 – 13 шт.

    люк чугунный с символикой «350 лет г. Пенза» - 13 шт.
- дождевая канализация:
    трубы напорные из полиэтилена Ø500 мм. – 980 п.м.

    трубы напорные из полиэтилена Ø300 мм. – 212 п.м.

   трубы напорные из полиэтилена Ø600 мм. – 90 п.м.
   колодцы – 55 шт.
   плита перекрытия: ПП10-2 – 55шт.

   люк чугунный с символикой «350 лет г. Пенза» - 55 шт.

   лоток водоотводной MAXI-30.38.41 – бетонный с решеткой щелевой – 1 962 шт.

   лоток водоотводной MAXI-11.19.23 – бетонный с решеткой щелевой – 237 шт.

- наружное освещение:
   опоры освещения – 57 шт.

   светильник типа ГТУ06-70-004 – 114 шт.

   кабели ААБл4*35мм – 1497,2 п.м.

   муфта КВТП-1-4*35/50 – 113 шт.

   исполнительный пункт наружного освещения с АСУ – 2 ед.

   счетчик ПСЧ-3 АРТ.07.132.1

- озеленение

- малые архитектурные формы:
   скамья – 58 шт.

   урна – 58 шт.

   цветочница «Валентин» - 21шт.

   цветочница «Клумба-2» - 10 шт.

   цветочница «Квадро» - 13 шт.
	3604957,3 кв.м.
11 564,04 кв.м.

15 670,03 кв.м.
	1 021 138 346,83
27 248 064,69

274 587 869,91
99 352 995,15

104 490 769,11

2 371 304,40

399 929,40

58 878 725,57

4 419 248,64

1 802 082,63

2 872 815,01

».
Глава города

                                В.П. Савельев

PAGE